[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                                                   с. Новоалександровка

от   23 .10.2023г   № 49

На  основании  Устава  Новоалександровского  муниципального  образования Александрово-Гайского  муниципального  района  Саратовской  области  администрация  Новоалександровского   муниципального  образования
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  план-прогноз  социально-экономического  развития  Новоалександровского  муниципального  образования  на 2024 год и на период до 2026 года, согласно  Приложению.

2.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Постановление разместить на официальном сайте  администрации муниципального  образования.
4.Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю  за собой.
Глава   Новоалександровского
муниципального образования                                                              В.В. Аубекерова.

                                                ПЛАН

социально-экономического развития  Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского района на       2024-2026 годы.

Административным центром муниципального образования является с.Новоалександровка. Расстояние от районного центра с.Александров Гай -1,3 км. В состав муниципального образования входят 3 населенных пункта. Общая площадь поселения 43122 га.

   Строительство

      В 2024 году планируется  капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов. Продолжится строительство  индивидуального  жилья.

                                  Сельское  хозяйство

Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в 2024 году составит 325,7 млн.руб.

                            Потребительский рынок

На территории образования функционируют три магазина, которые обеспечивают жителей товарами повседневного спроса, а также предметами длительного пользования.

            Социальная сфера

Численность населения муниципального образования составляет 1231 человек, из них трудоспособного возраста 815 человек.   Социальная сфера включает в себя : средняя школа с.Новоалександровка,  детский сад, СДК с.Новоалександровка , библиотека, ФОК «Заволжский»,    фельдшерско-акушерский пункт -2.

Одним из показателей, характеризующих жизненный уровень населения, является заработная плата.

Фонд заработной платы на 2024 год составит 25595 тыс. рублей. Среднесписочная численность работающих в экономике 81 человек. Среднемесячная заработная плата  составит – 26332,3 руб.

                                     Бюджет
На 2024  год прогнозируется бюджет в  сумме   7398,9 тыс. руб., из них:  налоговые и неналоговые доходы – 1799,5 тыс.руб., безвозмездные поступления–  5599,4 тыс. руб.   Расходы   по бюджету – 7398,9 тыс. руб.,  дефицит бюджета 0 тыс.руб.

Приложение 1

к плану социально-экономического

                                                                        развития Новоалександровского

                                                муниципального образования  на

                                                                                               2024 год и на период до 2026 года
ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ

социально-экономического развития Новоалександровского муниципального образования  на 2024-2026 годы

	№№
	Наименование показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Объем  валовой продукции сельского хозяйства, млн. руб.
	325,7
	347,5
	371,6

	2.
	Численность работающих-  всего, человек
	81
	81
	82

	3.
	Фонд оплаты труда работающих, млн. руб.
	25,6
	27,5
	29,2

	4.
	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	       59,1
	63,8
	68,9

Приложение 2
к плану социально-экономического

                                                                        развития Новоалександровского

                                                муниципального образования  на

                                                                                    2024 год и на период до 2026 года
Показатели

по труду по Новоалександровскому муниципальному образованию

на 2024-2026 годы.

	единица
измерения
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Численность работников, всего
	чел.
	81
	81
	82

	                     - в бюджетных организациях
	чел.
	61
	61
	62

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	25595
	27515
	29166

	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	26332,3
	28307,6
	29640,2

	Численность детей до 18 лет
	чел.
	234
	230
	     225

                                                                                                                             Приложение 3
к плану социально-экономического

                                                                        развития Новоалександровского

                                                муниципального образования  на

                                                                                     2024 год и на период до 2026 года
П Л А Н

социально-экономического развития потребительского рынка на        2023-2025 годы  по Новоалександровскому муниципальному образованию

	Наименование показателей

	Единица
измерения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Оборот розничной торговли в действующих ценах

	тыс.руб.
	59073
	63769,5
	68922

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	103,5
	103,5
	103,6

	индекс цен
	%
	105,5
	104,3
	104,3

	Оборот общественного питания, в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	621,4
	670,8
	725

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	102,6
	103,5
	103,8

	индекс цен
	%
	106,5
	104,3
	104,1

Приложение 4

к плану социально-экономического

                                                                        развития   Новоалександровского

                                                муниципального образования  на

                                                                                               2024 год и на период до 2026 года
Показатели сельского хозяйства

 по Новоалександровскому муниципальному образованию на 2024-2026 годы

	Показатели
	единица измерения
	2024 год
	2025 год
	2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            год

	Валовая продукция сельского хозяйства - всего – в действующих ценах
	млн.руб.
	325,7
	347,5
	371,6

	в % к предыдущему году
	%
	104,9
	103,9
	103,8

	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьей 346,5 Налогового кодекса РФ, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельхозналога
	тыс. руб
	7816
	8207
	8618

	Количество с/х предприятий всех форм собственности – всего
	единиц
	-
	-
	-

	в том числе :

	- открытые акционерные общества

	-
	-
	-

	- общества с ограниченной ответственностью

	-
	-
	-

	- закрытые акционерные общества

	-
	-
	-

	-сельскохозяйственные производст. кооперативы

	-
	-
	-

	- государственные предприятия

	-
	-
	-

	Кроме того, крестьянские (фермерские) хозяйства
	единиц
	9
	9
	9